

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO GALVÃO DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE	DATA: 20/07/2022	BDI: 26,50%			
DESCRIÇÃO:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO GALVÃO DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO GALVÃO DE OLIVEIRA	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA	SINAPI	2022/05 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,46%	07/2022

ORÇAMENTO QUANTITATIVO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						1.431,09
1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	0,38	47,61	18,09
1.2	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	SEINFRA	M2	111,26	12,70	1.413,00
2	ESQUADRIAS E FERRAGENS						47.741,51
2.1	C1861	PORTA COMPLETA, BLINDOR/CHUMBO (1,20X2,10)m (S/ACESSÓRIOS)	SEINFRA	UN	1,00	3.656,09	3.656,09
2.2	C4518	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	109,16	317,03	34.606,99
2.3	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	SEINFRA	UN	124,00	26,96	3.343,04
	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	43,00	114,81	4.936,83
2.5	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	11,00	108,96	1.198,56
3	PINTURA						4.227,05
3.1	C1905	PINTURA C/ EMASSAMENTO E LIXAMENTO EM PAREDE INTERNA, À BASE EPÓXI	SEINFRA	M2	41,96	100,74	4.227,05

VALOR BDI TOTAL:	14.150,91
VALOR ORÇAMENTO:	53.399,65
VALOR TOTAL:	67.550,56


Antônio O. Souza
Secretaria de Contratos
SALA 1A MN - Mat. 1392531



